



UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

CNPJ: 08.885.100/0001-54

OBRA : REFORMA ELÉTRICA BLOCOS A-F CCP - FASE I

Local: Campus de Cornélio Procopio

Data do orçamento: OUTUBRO DE 2022

SINAPI_Custo_Ref_Composicoes_Analitico_PR_202209_Desonerado

RESP. TÉCNICO:

FELIPE SCALA FRANCICA

ENGENHEIRO CIVIL CREA SP 5069900657

CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO									
	SERVIÇO/LOCAL	Valores	%	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	CABOS INFRAESTRUTURA REDE AR	R\$ 173.174,27	66,83%	33,0%	R\$ 57.147,51	33,0%	R\$ 57.147,51	34,0%	R\$ 58.879,25
2	PONTOS DE UTILIZAÇÃO (tomadas)	R\$ 15.244,56	5,88%	33,0%	R\$ 5.030,70	33,0%	R\$ 5.030,70	34,0%	R\$ 5.183,15
3	ELETRODUTOS E ELETROCALHAS	R\$ 52.705,99	20,34%	33,0%	R\$ 17.392,98	33,0%	R\$ 17.392,98	34,0%	R\$ 17.920,04
4	CAIXAS DE PASSAGEM	R\$ 3.199,98	1,23%	33,0%	R\$ 1.055,99	33,0%	R\$ 1.055,99	34,0%	R\$ 1.087,99
5	QUADROS E DISJUNTORES	R\$ 14.205,44	5,48%	33,0%	R\$ 4.687,80	33,0%	R\$ 4.687,80	34,0%	R\$ 4.829,85
6	ATERRAMENTO	R\$ 591,29	0,23%	33,0%	R\$ 195,13	33,0%	R\$ 195,13	34,0%	R\$ 201,04
	TOTAL	R\$ 259.121,53	100,00%						
				R\$ parcial (valor período)	R\$ 85.510,10	R\$ 85.510,10	R\$ 88.101,32		
				%_parcial (período)	33,00%	33,00%	34,00%		
				R\$_acumulado	R\$ 85.510,10	R\$ 171.020,21	R\$ 259.121,53		
				%_acumulado	33,00%	66,00%	100,00%		

Documento: **ORCAMENTO_REFORMAELETRICACCPAFFASEI.xlsxCRONOGRAMA.pdf**.

Assinatura Avançada realizada por: **Felipe Scala Francica (XXX.765.349-XX)** em 04/11/2022 08:10.

Inserido ao protocolo **19.679.311-9** por: **Leticia Sacoman Sampaio** em: 04/11/2022 08:07.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:
b6a7741eb2817bb32cd1d213413fba41.